
Contacto

Teléfono +34 928937100
Correo Electrónico contratacion@visocan.es

Dirección Postal

Tirso de Molina, 7 - 1ª planta
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019 a
las 20:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Viviendas Sociales e Infraestructuras de Canarias S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.visocan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FNpXtp5JWHfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración del documento “Mediciones y Presupuestos” de las obras de
reparación de zonas comunes y otras obras de mantenimiento de 47 edificaciones titularidad de Visocan
cedidas en régimen de de arrendamiento, la dirección de la ejecución de las referidas obras, redacción de
estudio de seguridad y salud y la coordinación en materia de seguridad y salud

Valor estimado del contrato 141.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.000 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo duración del contrato está previsto según el artículo 29.4 que establece que la duración del
contrato de servicios tendrá la duración de las obras a las que están vinculadas, que son seis meses (6 meses), más el
plazo estimado para proceder a la redacción del documento de mediciones y presupuesto, del estudio de Seguridad y
Salud y liquidación de las obras (3 meses)

Lugar de ejecución
Las Palmas de Gran Canaria - Telde - Santa Cruz de Tenerife - La Laguna - Fasnia
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

La Mesa de Contratación, en sesión de fecha 5 de abril de 2019, propuso que ante la exclusión de los licitadores Intedeser
Global, S.L. (Lote 7 y 8), Soltecase (Lote 10 y 12), que a su vez fueron los únicos licitadores que habían concurrido a los
referido lotes, se declarase desierta la licitación, respecto de dichos lotes, ante la exclusión de los citados licitadores, así
como la convocatoria de una nueva licitación mediante procedimiento negociado.

http://www.visocan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FNpXtp5JWHfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Dedicación a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

Visto el expediente tramitado y de acuerdo con los antecedentes de hecho, así como con la normativa general y de
pertinente aplicación, 

RESUELVO:

Primero.- Declarar desierta la licitación respecto de los lotes 7, 8, 10 y 10 ante la exclusión de los únicos licitadores que
habían concurrido y convocar una nueva licitación mediante procedimiento negociado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. 51 Vpo Ofra c/ Hurtado de Mendoza; 48 Vpo El Rosario, Avda. Pico Teide;
63 Vpo El Rosario c/ El Cedro y 130 Vpo El Rosario c/ Cuclillo Santa Cruz de Tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 12.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ed92242-8197-41e7-94a1-d0cbe5a1df90


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 0

: 40Ponderación 
: X= [(PML - PrecioExpresión de evaluación 

Oferta)/ (PML – Precio Menor Oferta)} * Máxima
Puntuación X. Puntuación correspondiente a la
oferta. PML. Presupuesto Máximo de Licitación.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación, en sesión de fecha 5 de abril de 2019, propuso que ante la exclusión de los
licitadores Intedeser Global, S.L. (Lote 7 y 8), Soltecase (Lote 10 y 12), que a su vez fueron los únicos licitadores que
habían concurrido a los referido lotes, se declarase desierta la licitación, respecto de dichos lotes, ante la exclusión de los
citados licitadores, así como la convocatoria de una nueva licitación mediante procedimiento negociado.

Visto el expediente tramitado y de acuerdo con los antecedentes de hecho, así como con la normativa general y de
pertinente aplicación, 

RESUELVO:

Primero.- Declarar desierta la licitación respecto de los lotes 7, 8, 10 y 10 ante la exclusión de los únicos licitadores que
habían concurrido y convocar una nueva licitación mediante procedimiento negociado.
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8. 12 Vpo Zarzas Crta. General del Sur (La Zarza) nª41, Fasnia; 89 Vpo El
Rosario, C/ Bajío, 21 y 23, c/ Gaveta 2 y 4, c/ Tenique 1, y3, c/ Reineta, 5, 7, 8, 11, 13 y 15 y Avd. Las
Hespérides 50, 52 y 54 80 Vpo Gavisa, Avda Las Hespérides, 84, 86 y Transversal 1 Mª Flores, 7, 9 90
Vpo Gavisa Avda Las Hespérides, 80, 82 y Transversal 1 Mª Flores, 1, 3, 5. Santa Cruz de Tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 12.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 0

Dedicación a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: X= [(PML - PrecioExpresión de evaluación 

Oferta)/ (PML – Precio Menor Oferta)} * Máxima
Puntuación X. Puntuación correspondiente a la
oferta. PML. Presupuesto Máximo de Licitación.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación, en sesión de fecha 5 de abril de 2019, propuso que ante la exclusión de los
licitadores Intedeser Global, S.L. (Lote 7 y 8), Soltecase (Lote 10 y 12), que a su vez fueron los únicos licitadores que
habían concurrido a los referido lotes, se declarase desierta la licitación, respecto de dichos lotes, ante la exclusión de los
citados licitadores, así como la convocatoria de una nueva licitación mediante procedimiento negociado.

Visto el expediente tramitado y de acuerdo con los antecedentes de hecho, así como con la normativa general y de
pertinente aplicación, 

RESUELVO:

Primero.- Declarar desierta la licitación respecto de los lotes 7, 8, 10 y 10 ante la exclusión de los únicos licitadores que
habían concurrido y convocar una nueva licitación mediante procedimiento negociado.
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10. 26 Vpo Valle Vinagre c/ Tranv. Camino La Piterita; 63 Vpo Valle Vinagre
c/ Fasnia nº 1 Transv. Camino La Piterita; 72 Vpo Valle Vinagre c/ Fasnia nº 2 Peatonal; 102 Vpo Valle
Colino c/ Barranquillo de Acentejo. La Laguna

Presupuesto base de licitación
Importe 12.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Dedicación a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: X= [(PML - PrecioExpresión de evaluación 

Oferta)/ (PML – Precio Menor Oferta)} * Máxima
Puntuación X. Puntuación correspondiente a la
oferta. PML. Presupuesto Máximo de Licitación.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación, en sesión de fecha 5 de abril de 2019, propuso que ante la exclusión de los
licitadores Intedeser Global, S.L. (Lote 7 y 8), Soltecase (Lote 10 y 12), que a su vez fueron los únicos licitadores que
habían concurrido a los referido lotes, se declarase desierta la licitación, respecto de dichos lotes, ante la exclusión de los
citados licitadores, así como la convocatoria de una nueva licitación mediante procedimiento negociado.

Visto el expediente tramitado y de acuerdo con los antecedentes de hecho, así como con la normativa general y de
pertinente aplicación, 

RESUELVO:

Primero.- Declarar desierta la licitación respecto de los lotes 7, 8, 10 y 10 ante la exclusión de los únicos licitadores que
habían concurrido y convocar una nueva licitación mediante procedimiento negociado.
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12. 55 Vpo Geneto C/ Nínive; 132 Vpo Geneto C/ Corinto, 2, 4, 6; 66 Vpo
Mantecas c/ Patrona de Canarias y 128 Vpo Mantecas c/ Patrona de Canarias. la Laguna

Presupuesto base de licitación
Importe 12.780 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Dedicación a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: X= [(PML - PrecioExpresión de evaluación 

Oferta)/ (PML – Precio Menor Oferta)} * Máxima
Puntuación X. Puntuación correspondiente a la
oferta. PML. Presupuesto Máximo de Licitación.

Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación, en sesión de fecha 5 de abril de 2019, propuso que ante la exclusión de los
licitadores Intedeser Global, S.L. (Lote 7 y 8), Soltecase (Lote 10 y 12), que a su vez fueron los únicos licitadores que
habían concurrido a los referido lotes, se declarase desierta la licitación, respecto de dichos lotes, ante la exclusión de los
citados licitadores, así como la convocatoria de una nueva licitación mediante procedimiento negociado.

Visto el expediente tramitado y de acuerdo con los antecedentes de hecho, así como con la normativa general y de
pertinente aplicación, 

RESUELVO:

Primero.- Declarar desierta la licitación respecto de los lotes 7, 8, 10 y 10 ante la exclusión de los únicos licitadores que
habían concurrido y convocar una nueva licitación mediante procedimiento negociado.
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Luis Doreste Silva 101-103 Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de proposciones

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 12:00
Observaciones: Las proposiciones y la documentación complementaria (Sobre 1 y 2) se podrán presentar en las
dependencias de Visocan sitas en la calle Luis Doreste Silva 101-103 Bajo de Las Palmas de Gran Canaria o en la calle
Tirso de Molina nº7, 1ª, Santa Cruz de Tenerife.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JmMxCsYFRYKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003909581 |  2019-309956 | Wed, 10 Apr 2019 20:35:09:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93513455591133665482443106323903218942 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JmMxCsYFRYKXQV0WE7lYPw%3D%3D

